RÁ

COMISSÃo
DELW
&HANQ J6'

AVISO DE LICITAÇAO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGAO ELETRONICO 2024.06.17.01 - OBJETO: CONSTRUÇÃO DAS PASSAGENS
MOLHADAS QUE INTERLIGA AS COMUNIDADES DE CAMPO PRETO A JORDAO 1 E 2 DO
MUNICÍPIO DE ARNEIROZ. DATA DE INÍCIO DE CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS:
2710612024, A PARTIR: 08:00 EIS, FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 1210712024 AS
08:00 HS DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/07/2024, DAS 08:10 ÁS 08:50 EIS,
DISPUTA DE PREÇOS: 1210712024 ÁS 09:00, LOCAL: www.bII.orq±r

Arneiroz/CE, 25 de junho de 202

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Ceará, 26 de Junho de 2024 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV 1 N° 3489

VALOR GLOBAL: 115 382.038,24 (trezentos e oitenta e dois mil e
trinta e oito reais e vinte e quatro centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, § 1° E INCISO UDA LEI
N° 8.666193

PRAZO DE DURAÇÃO: até lide outubro de 2024 de 2024.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ivo Pinheiro do
Nascimento.

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Gomes Nogueira da Silva.

AmeirozlCE, 19 de junho de 2024.

iosÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador(a) de Despesas
Sec. de Infraestrutura e Serviços Publicos

Publicado por:
Jose Marfins Sonsa Junior

Código Identificador:58F418DF

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DE CONTRATO N°2024.06.20.02

A(0) Fundo Municipal de Educação de Ameiroz/CE, torna público o
Extrato do Contrato n° 2024.04.20.02, decorrente da Dispensa de
Licitação n° 2024.05.24.01, para o objeto abaixo:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇAO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA RECARGA DE TONERS E TINTAS DE IMPRESSORAS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÀO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE
ARNEIROZ/CE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0231.2.065.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 53.90.39.00

FONTE DE RECURSOS: 2.544.0000.00 - Recursos de Precatório
do FUNDEF- Recursos de exercícios Anteriores

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART, 75, INCISO II, DA LEI N°
14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES.

PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024;

CONTRATADA: FRANCISCA VIEIRA DE ANDRADE
03944408381—ME

VALOR GLOBAL 11$ 5.500,00 (Cinco Mil quinhentos reais)

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCA VIEIRA DE
ANDRADE

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ GOMES NOGUEIRA
DA SILVA

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 DE JUNHO DE
2024

PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE
2610612024, NO(S) SEGUINTE(S) MEIO(S):

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO
CEARÁ (DOM/CE)

JOSÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador(a) de Despesas
Sec, de Administração e Transporte

PREFEITURA
EXTRATO DO 11

A(0) Secretaria de Administração e 	o
Arneiroz/CE, torna público o Extrato do 	a o
decorrente da Dispensa de Licitação a° 25.2J.01,  par.
abaixo-

UNIDADE UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇAO E TRANSPORTE

OBJETO: AQUISIÇAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
DESTINADO A MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E TRANSPORTE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0037.2.005.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI N.
14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES.

PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024;

CONTRATADA: AMM COMERCIO VAREJISTA LTDA-ME

VALOR GLOBAL; R$ 50.989,00 (cinquenta mil novecentos e
oitenta e nove reais)

ASSINA PELA CONTRATADA: ALLAIN MONTEIRO
MACHADO

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ GOMES NOGUEIRA
DA SILVA

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE JUNHO DE
2024

PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE
2610612024. NO(S) SEGUINTE(S)METO(S):
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DO
CEARÁ (DOMJCE)

Arneiroz/CE, 20 dejunho de 2024

JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador() de Despesas
Secretaria de Administração e Transporte

Publicado por:
Jose Marfins Sonsa Junior

AVISO DE LICITAÇAO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO 2024.06.17.01 - OBJETO: CONSTRUÇAO DAS
PASSAGENS MOLHADAS QUE INTERLIGA AS
COMUNIDADES DE CAMPO PRETO A JORDAO 1 E 2 DO
MUNICIPIO DE ARNEIROZ. DATA DE INICIO DE
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 27106/2024, A PARTIR
08:00 lIS, FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
1210712024 AS 08:00 1-IS DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS; 12/0712024, DAS 08:10 ÁS 08:50 lIS, DISPUTA DE
PREÇOS: 1210712024 ÁS 09:00, LOCAL: www.bll.org.br

Arneiroz/CE, 25 dejunho de 2024

www.diarioffiunieipal.com.br/aprece 	 6

Ceará, 26 de Junho de 2024 	Diário Oficial dos M&cípios do Estado do Ceará • ANO XV 1 N°  3489

FRANCISCO WALLACYFEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por:
Jose Martins SousaJunior

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
AR.NEIROZICE, O Agente de Contratação no uso das suas
atribuições em atendimento ao §3° do art. 75 da Lei no  14333/2021,
torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.06.06.01 para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, COMPREENDENDO
SERVIÇOS DE MECÂNICA, HIDRÁULICA, ELÉTRICA,
SOLDAS, SEM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS ORIGINAIS E/OU DE REPOSIÇÃO COM
PADRÕES DE QUALIDADE E GARANTIA, PARA SUPRIR A
DEMANDA DOS VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS
PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS DE
ARNEIROZ/CE, a fim de obter propostas adicionais. As condições
gerais e outros se encontram disponíveis no site httpsi/municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ www.arneiroz.ce.gov.br/. As empresas
interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de
Licitação até o dia 02 de julho de 2024 até as 13;00hs para o e-mail
licitacaoarneirozgmaiLcoin ou entregar na sala do Setor de
Licitação na Praça Joaquim Felipe, 11°  15, Búro; Centro, Cidade
ArneirozlCE, no horário de expediente do órgão das 08:00bs às
13:OOhs.

Arnefroz/CE, 25 dejunho de 2024

FRANCISCO WALL4CYPEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por:
Jose Martins Sousa Junior

Código Identificador:0086A869

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Á Secretaria de Saúde do município de Arneiroz-Ce, torna público o
extrato da Ata de Registro de Preços N° 2024.06.20.01 - SRI',
decorrente do Processo Pregão Eletrônico N° 2024.04.02.01.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALAR,
MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGiCOS
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
HOSPITAL E DE UNIDADES BASICAS DE SAUDE DE
ARNEIROZ, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DESTE MUNICIPIO.

5' LLCtTMTE í VENCEDOS LOTES VALOR VALOR E3rrENso 	1
— J. 	P. 	DIEIIUnUIDORA
1

Trezentos e cinquenta
e  10 aS ssó.ss&,üú LTDA seis .11 o sitocastos

 oitenta tais
Duzentes e doze mil

2
CEARENSE 	COMERCIO
DE 	PRODUTO' 2e4 qunisentos e noventa R5212394,84 qSO reais e oitenta EOSPTTALARES LTDA quafro centavos
PANORAMA COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOr 6 RS 22.000,00 Vinte e dois mil reais
E 	FARMACEUTICOS

— LTDA
ES 	 rAitM, Quinhentos e 5<550015

DISTRIBUIDORA 	DE II R5 568.989,56 oito mil e novecentos
MEDICAMENTOs LTDA oitenta e nove reais

- ME oitenta e seis centavos

A REFERIDA ATA DE REGISTRO DE PREÇO TOTALIZA UM
VALOR TOTAL DE R$ 1.160464,70 (UM MILHÃO E CENTO E
SESSENTA MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO
REAIS E SETENTA CENTAVOS)

ASSINA PELA CONTRATANTE.OçNQ
DA SILVA.

VIGÊNCIA DA ATA DE RE4<t
COMISSÃO <'

ANO, CONTADOS A P
ASSINATURA; 	 tu

ARNEIROZ - CE, 24 DE JIJNR

JOSE GOMES NOGUEIRA DA
Ordenador de Despesas
Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por:
Jose Marfins Soma Junior

Código Identilleador:FF1B5733

ESTA1)ODO-CEARÁ
PREFEI 1 ('IR MUMCIJ'AE DF .%SS4RÉ

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°2024.06.03.1

Aviso de ADJUDICAÇÃO E Homologação. Concorrência Eletrônica
n° 2024.06.03.1. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução da construção de Unidades Básicas de Saúde, no Sítio
Bezerra Maciel e Vila Bonita, Zona Rural do Município de Assaré -
CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.
Licitante(s) Vencedor(es); o licitante ÁGAPE ENGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ n° 25372.04210001-84
totalizando o valor de R$ 573.272,84 (quinhentos e setenta e três mil
duzentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), de
conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos
autos. Adjudico e Homologo a presente Licitação na forma da Lei n°
14.133/21 - Regina Alice Ferreira Furtado - Ordenador(a) de
Despesas da(o) Secretaria Municipal de Saude.

Data; 25 de Junho de 2024.
Publicado por:

Maria Vanusa de Alcântara
Código Identifieador:E123668F

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO .. PREGÃO ELETRÔNICO N°

2024.06.25.1

AVISO DE LICITACÃO - PREGÃO ELETRÔNICO ir
2024.06.25.1.APrefeitura Municipal de Assarétorna público que
será realizado Certame Licitatário na modalidade Pregão Eletrônico -
Obieto:Contratação para fornecimento de material médico-hospitalar,
para atender as necessidades das unidades de saúde do Município de
Assaré/CE.InÍcio de acolhimento das propostas; 27 de junho de
2024 a partir das 17:00 horas.Ahertura das propostas:! 1 de julho de
2024 às 08:30 horas.Iníclo da sessão e disputa de preços:  II dejulho
de 2024 às 09:00 horas - através do sitewww.comprasassare.eonrbr.
Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos
endereços
eletrônicos:https;//pncp.gov.br ;wwsv.comprasassare.com .brehttps;/hn
onicípios-licitacoes.tce.ce.gov.br , ou no Setor de Licitações da
Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva, n° 415, Vila Mota Assaré - Ceará
no horário de 08:00 às 12;00bs. Informações pelo telefone (88) 3535-
1613.

Assarú/CE, 25 de junho de 2024-

FRANCISCO DÉRCIO DE ALENCAR -
Agente de Contratação.

Publicado por:
Maria Vanusa de Alcântara

Código Ideutilicador:A5 l5289E

www.diariomunicipal.com.br/aprece